
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 206/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της απευθείας ανάθεσης και των όρων της, του υποέργου: 
«Αποκατάσταση ροής δύο καναλιών στην περιοχή Συδινής, λόγω πλημμύρας», του έργου: 
«Αποκατάσταση ζημιών και επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 
2012ΣΕ03100000) προϋπολογισμού με Φ.Π.Α 24.000,00 ευρώ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1139/20-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 206: Εισηγούμενη το δέκατοπέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χρυσάνα Λάμπρου 
Προϊσταμένη της  Δ/νσης Τεχνικών έργων της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 43294/Ξ-ΔΤΕ-1331/24-3-2015  
έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Τον  N. 4281/2014 όπως ισχύει 
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31-1-2013) 
6. Το Ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων», όπως ισχύει. 
7. Την έκτακτη ανάγκη η οποία δημιουργήθηκε ως εξής: Μετά από σειρά ημερών με συνεχιζόμενες 

βροχοπτώσεις ,στις 23/02/2015, κινδύνεψε ένα ποιμνιοστάσιο και μία αποθήκη στα όρια του 
οικισμού Συδινής. Αυτή τη στιγμή έχουν γίνει τομές σε δύο αγροτικούς δρόμους για να διοχετευτούν 
τα ύδατα, σε υπάρχουσα συλλεκτήρια τάφρο. Όμως είναι επιτακτική ανάγκη α) άμεσης 
αποκατάστασης των αγροτικών οδών με σωληνωτούς οχετούς διότι δεν υπάρχει πρόσβαση στο 
ποιμνιοστάσιο και β) κατασκευής δύο στραγγιστικών τάφρων σύμφωνα με το εγκεκριμένο διάγραμμα 
του αναδασμού του αγροκτήματος Συδινής, όπου δεν έχουν εκτελεστεί τα παράλληλα έργα. 

8. Την αρ. 21402/270/09-02-2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με την οποία το υποέργο 
εντάχθηκε στη ΣΑΕΠ 531 μετά από πρόταση της υπηρεσίας. 

9. Την τεχνική μελέτη του υποέργου: «Αποκατάσταση ροής δύο καναλιών  στην περιοχή Συδινής, λόγω 
πλημμύρας»του έργου «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην 
Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)»,προϋπολογισμού 24.000,00 € με το Φ.Π.Α, που 
εγκρίθηκε με την αρ. 38435/Ξ-ΔΤΕ-1127/16-03-2015   απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ξάνθης . 

10. Το σχέδιο των όρων ανάθεσης. 
 

ΑΔΑ: 77ΟΡ7ΛΒ-ΨΚ6



    Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία,  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
α)Την απευθείας ανάθεση του  υποέργου: «Αποκατάσταση ροής δύο καναλιών  στην περιοχή Συδινής, 
λόγω πλημμύρας»του έργου «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην 
Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)»,προϋπολογισμού 24.000,00 € με το Φ.Π.Α, λόγω του 
κατεπείγοντος σε εργοληπτική επιχείρηση που να διαθέτει τα κατάλληλα προσόντα σύμφωνα με το 
ανωτέρω σχέδιο όρων ανάθεσης  
β)Την εξουσιοδότηση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης να εξετάσει τα ανωτέρω στοιχεία για την εργοληπτική 
επιχείρηση η οποία θα υποβάλλει οικονομική προσφορά και να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες 
για την υπογραφή της σύμβασης εκτέλεσής του. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Α) Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση του  υποέργου: «Αποκατάσταση ροής δύο καναλιών  στην περιοχή 
Συδινής, λόγω πλημμύρας»του έργου «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες 
στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)»,προϋπολογισμού 24.000,00 € με το Φ.Π.Α, λόγω 
του κατεπείγοντος σε εργοληπτική επιχείρηση που να διαθέτει τα κατάλληλα προσόντα σύμφωνα με το 
ανωτέρω σχέδιο όρων ανάθεσης  
Β) Εξουσιοδοτεί την Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ξάνθης να εξετάσει τα ανωτέρω στοιχεία για την εργοληπτική 
επιχείρηση η οποία θα υποβάλλει οικονομική προσφορά και να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες 
για την υπογραφή της σύμβασης εκτέλεσής του. 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  206/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 77ΟΡ7ΛΒ-ΨΚ6


		2015-04-02T13:31:15+0300
	Athens




